2024年5月10日
各　位

上場会社名 藤井産業株式会社
代表者 代表取締役社長 藤井　昌一
（コード番号 9906）
問合せ先責任者 取締役専務執行役員コーポレート本部長 渡邉　純一
（TEL 028-662-6060）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年５月12日に公表した業績予想及び2023年11月13日に公表した配当予想
を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2024年3月期通期連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2024年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 87,000 3,800 4,300 2,800 330.80
今回修正予想(B) 91,000 4,960 5,580 3,650 431.43
増減額(B-A) 4,000 1,160 1,280 850
増減率(%) 4.6 30.5 29.8 30.4
（ご参考）前期実績
（2023年3月期）

82,714 3,674 4,208 2,742 324.06

2024年3月期通期個別業績予想数値の修正（2023年4月1日～2024年3月31日）

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 78,000 3,700 2,600 307.05
今回修正予想(B) 81,500 4,610 3,330 393.26
増減額(B-A) 3,500 910 730
増減率(%) 4.5 24.6 28.1
（ご参考）前期実績
（2023年3月期）

73,805 3,498 2,454 289.83

修正の理由
当連結会計年度における売上高は、マテリアルイノベーションズカンパニーは電設資材事業において資材調達が困難な中
で先行手配による高圧設備案件と電線・配管類の販売が堅調に推移しました。インフラソリューションズカンパニーにおい
ては産業システム事業の医療機器関連、半導体関連、物流関連を中心に主力製品の販売や設備投資案件が堅調に推移
したこと、建設工事が全てのエリアで好調だったことなどから、前回予想を上回る見込みとなりました。また、利益面におい
ても増収に加えて、商材調達の早期対応などによる原価改善や、収益性の向上を見据えた販売の取組みなどから、営業
利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想を上回る見込みとなりました。以上の状況により2023年5
月12日に公表した通期業績予想を上記のとおり修正いたします。

● 配当予想の修正について

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2023年11月13日発表）

― ― ― 50.00 75.00

今回修正予想 ― ― ― 75.00 100.00
当期実績 ― 25.00 ―
前期実績
（2023年3月期）

― 15.00 ― 50.00 65.00

修正の理由
当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の重要政策のひとつとして考え、将来の事業展開を見据え永続的な経営基盤
の確保に努めるとともに、業績等を総合的に勘案し、安定した配当の継続を基本方針としております。
このような方針のもと、2024年3月期の年間配当予想につきましては、１株当たり75円（中間25円、期末50円）としておりまし
たが、通期業績において上記のように前回予想を上回る見込みとなったことから、今後の業績やキャッシュフローの安定性
等を総合的に勘案した結果、１株当たり配当金の予想額を25円増配し、100円（中間25円、期末75円）に修正することといた
しました。

※上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後様々な要因により予想値
と異なる可能性があります。

以　上